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W dniach 20–22 listopada 2024 r. w Kołobrzegu odbyła 
się konferencja naukowa pt. „Nowoczesne zarządzanie 
gospodarką leśną w świetle kryzysu energetycznego”, 
zorganizowana przez Katedrę Ekonomiki i Techni-
ki Leśnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 
Wydarzenie objął patronatem honorowym Rektor Uni-
wersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz Dyrektor 
Generalnego Lasów Państwowych. Konferencję zre-
alizowano w ramach programu Ministra Edukacji 
i Nauki „Doskonała Nauka II”.

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele jedno-
stek organizacyjnych Lasów Państwowych oraz prze-
mysłu drzewnego i nauki, którzy dyskutowali nad per-
spektywami i wyzwaniami stojącymi przed sektorem 
leśnym i drzewnym w obliczu dynamicznych zmian 
geopolitycznych, kryzysu energetycznego oraz koniecz-
ności dostosowania działalności podmiotów gospodar-
czych do polityki klimatycznej Unii Europejskiej.

Najważniejsze wnioski z konferencji koncentro-
wały się na następujących wyzwaniach: 
1.	 dostosowaniu gospodarki leśnej do obecnych re-

aliów środowiskowych, ekonomicznych i spo-
łecznych poprzez wdrożenie strategii „czynnej 
ochrony” na terenach cennych przyrodniczo, przy 
jednoczesnym zwiększaniu gospodarczego zna-
czenia lasów na obszarach mniej wrażliwych

2.	 propagowaniu i sukcesywnym wdrażaniu nowo-
czesnych technologii wspierających efektywną 
i zrównoważoną eksploatację zasobów leśnych 
w kierunku zwiększania zdolności pochłaniania 

oraz redukcji emisji CO2, a także wykorzystania 
potencjału odnawialnych źródeł energii (OZE). 
Wprowadzenie efektywnych rozwiązań logistycz-
nych i technologicznych przetwarzania biomasy 
leśnej pozwoli na zwiększenie wartości dodanej 
dzięki użyciu pozostałości drzewnych do produk-
cji bioenergii. Inwestowanie w technologie umoż-
liwiające kompleksowe wykorzystanie biomasy 
leśnej i pozostałości produkcyjnych stanowi istot-
ny krok w kierunku rozwoju biogospodarki oraz 
gospodarki o obiegu zamkniętym

3.	 opracowaniu strategii efektywnej eksploatacji 
biomasy leśnej zgodnie z wytycznymi RED III, 
określającymi zasady kaskadowego wykorzysta-
nia drewna. W zarządzaniu biomasą leśną należy 
uwzględnić ocenę, prognozę korzyści ekologicz-
nych i gospodarczych, a także potencjalne konse-
kwencje dla ekosystemów leśnych. Strategie zrów-
noważonego zarządzania biomasą leśną powinny 
obejmować szczegółową inwentaryzację zasobów 
drzewnych oraz analizę kosztów i korzyści, po-
zwalającą zoptymalizować pozyskiwanie biomasy 
przy minimalnym wpływie na środowisko

4.	 wdrożeniu systemów monitorowania i kontroli po-
zyskania drewna energetycznego, pozwalających 
na efektywne zarządzanie surowcem. Wskazana 
jest także ocena możliwości użycia pozostało-
ści poprodukcyjnych w energetyce lokalnej, co 
przyczyni się do maksymalizacji wykorzystania 
zasobów
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5.	 opracowaniu jednolitego nazewnictwa i termino-
logii dotyczącej biomasy leśnej, uwzględniając jej 
pochodzenie, zastosowanie oraz wartość ekolo-
giczną i energetyczną

6.	 prowadzeniu skoordynowanych działań w ramach 
polityki klimatycznej, środowiskowej, energetycz-
nej oraz leśnej

7.	 zwiększeniu świadomości społecznej na temat roli 
lasów w łagodzeniu skutków kryzysu energetycz-
nego i zmian klimatycznych, szczególnie wśród 
osób niezwiązanych zawodowo z leśnictwem.

W publikacji upowszechniono wyniki konferencji 
realizowanej w ramach projektu dofinansowanego ze 
środków budżetu państwa, przyznanych przez Mini-
stra Edukacji i Nauki w ramach Programu „Doskonała 
Nauka II” (nr projektu KONF/SP/0132/2023/01, kwo-
ta dofinansowania 135 000,00 zł, całkowita wartość 
projektu 166 900,00 zł).
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